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1 Sissejuhatus 

Seoses Keskkonnaametile (end. Keskkonnainspektsioon) endiselt iga-aastaselt Muuga ja 

Maardu piirkonnast laekuvate kaebustega, kus viidatakse halvale välisõhu kvaliteedile ning 

ebameeldiva lõhnahäiringu esinemisele teostas Eesti Keskkonnauuringute Keskus 2020. ja 

2021. aastal välisõhu õhukvaliteedi ja heiteallikatest emissioonide mõõtmisi ning lõhnaainete 

hindamisi olfaktomeetriliselt ning rastermeetodil Muuga-Maardu piirkonnas perioodil 

01.06.2020 - 01.10.2021. 

Muuga ja Maardu piirkonnast esitatud kaebused moodustasid 2021. a. (seisuga 07.11) kogu 

Harjumaal esitatud välisõhu- ja lõhnakaebustest (858) umbes poole kogu kaebuste mahust 

(392), mis näitab, et tegemist on endiselt aktuaalse lõhnahäiringuga piirkonnaga, kus on 

vajalikud täiendavad mõõtmised ja analüüsid lõhnahäiringu põhjuste väljaselgitamiseks ning 

nendest tulemustest lähtuvalt võimalikud jätkutegevused probleemi leevendamiseks. Lisades 

nendele 392-le kaebusele ka Jõelähtme valla kaebused (+149), siis laekus Harjumaa 858-st 

õhu- ja lõhnakaebusest 541 kaebust vaatlusalusest piirkonnast ehk ligi 63%. 

Varasemalt on antud piirkonnas teostatud pikemaajalisi uuringuid aastatel 2006-2007 ja 2013-

2014.  

2007. aasta uuringu eesmärgiks oli välja selgitada Muuga/Maardu piirkonnas elanike kaebusi 

esile kutsuva ebameeldiva lõhna võimalikke põhjuseid ja tuvastada saasteallikate asukohti. 

2013. a. uuringu eesmärgiks oli hinnata Muuga sadamas tekkivaid saasteainete heitkoguseid, 

sadama piirkonna õhukvaliteeti ja sadamat ümbritsevate elamupiirkondade lõhnahäiringu 

esinemissagedust. Samuti hinnati naftasaaduste laadimiseks kasutatava arvutusmetoodika 

kehtivust ja kasutatavust reaalse olukorra kirjeldamisel. 

2013. aasta uuringuga tuvastati lõhnahäiringu esinemise häiretaseme ületamine Muuga 

sadama territooriumiga piirnevates elamupiirkondades. Heitkoguste mõõtmise käigus leiti, et 

laaditava produkti lõhnahäiring on otseselt seotud produkti laadimisel eralduva 

vesiniksulfiidiga (H2S) ς emissiooniproovide lõhnatugevuse ja vesiniksulfiidi sisalduse vahel 

esines tugev korrelatsioon. Mõõtmistesse kaasatud käitised (Liwathon E.O.S AS - end. Vopak 

E.O.S,  Vesta Terminal Tallinn OÜ ja Olerex Terminal AS ς end. Oiltanking Tallinn AS) koostasid 
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tulenevalt atmosfääriõhu kaitse seaduse § 70-st lõhnaaine esinemise vähendamise 

tegevuskavad koos konkreetsete tehnoloogiliste muudatustega. Liwathon E.O.S AS ja Vesta 

Terminal Tallinn OÜ paigaldasid lisaks jääkgaaside tagastusseadme lõhnahäiringu 

vähendamiseks. Lisaks otsiti võimalikke lahendusi lõhnaprobleemi leevendamiseks 

Keskkonnaameti poolt kokku kutsutud Muuga töögrupis, millest võtsid osa kaasatud käitised, 

Tallinna Sadam, Keskkonnaministeerium, Keskkonnaamet ja Keskkonnainspektsioon. Ühe 

lõhnahäiringu leevendamist toetava meetmena paigaldati Muuga-Maardu piirkonda 

elektrooniliste lõhnaandurite, nn e-ninade süsteem.  

Käesolevaks hetkeks on kõik lõhnaaine vähendamise tegevuskavades kirjeldatud meetmed 

rakendatud, kuid piirkonna lõhnaprobleem püsib ning kaebuste arv on endiselt kõrge. Samas 

vaadates pidevseirejaamades iga-aastaselt mõõdetud LOÜ (NMHC) ja H2S tasemeid, siis need 

on aasta-aastalt langustrendis ja piirkonnas mõõdetud õhukvaliteedi väärtused on 

madalamad vastavatest kehtestatud piirväärtustest ς 2020. a. ei registreeritud 

pidevseirejaamades ühtegi piirväärtust ületatavat kontsentratsiooni.  

Viimasel kolmel aastal on Muuga-Maardu piirkonnas lisaks naftasaaduste lõhnahäiringu 

esinemise kaebustele sagenenud prügi/prügila lõhnale viitavad kaebused moodustades kogu 

käesoleva aasta (2021. a 7.11 seisuga) Muuga-Maardu piirkonna kaebuste arvust (406) 

rohkem kui poole (230). Lisades sinna juurde Jõelähtme vallast laekunud prügi/prügila lõhnale 

viitavad kaebused (142), on sellel aastal ainuüksi 7. novembri seisuga laekunud 372 prügi ja 

prügila lõhnale viitavat kaebust, mis näitab, et piirkonda on lisandunud teine spetsiifilise lõhna 

iseloomuga häiring.  

Käesoleva töö eesmärgiks oli hinnata Muuga-Maardu piirkonna õhukvaliteeti, võrrelda 

õhukvaliteeti keskkonnaministri määrusega kehtestatud piirväärtustega, mõõta reaalseid 

emissoone ettevõtete tavareģiimis, lõhnahäiringu esinemist rastermeetodil, e-ninade 

süsteemi tugevusi ja nõrkusi ning 2013. aasta mõõtmiste järgselt lõhnaaine vähendamise 

tegevuskavades toodud meetmete rakendamise tulemuslikkust.  

Võrreldes  2013. aasta uuringuga laiendati vaadeldavat ala ning kaasati lisaks naftasaaduste ja 

kemikaalide ladustamise ning transpordiga seotud ettevõtetele mõõtmistesse ka teistel 
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tegevusaladel potentsiaalset lõhnahäiringut põhjustavad allikad Muuga sadamast idas, kagus 

ja lõunas, kes võivad oma tegevusega mõjutada nii piirkonna õhukvaliteeti, emissioone kui ka 

lõhnahäiringu esinemist. 

Antud uuringu raames viidi mõõtmisi läbi perioodil 01.06.2020-02.12.2021, mis jagunes 

erinevate mõõtekampaaniate vahel järgnevalt: 

V 06.10 - 13.12.2020 - neli 1-kuu pikkust pistelist pidevseire mõõtekampaaniat 

erinevates asukohtades mobiilse mõõtebussiga Mobair-1 ja teisaldatava seirejaamaga 

Konteiner-1; 

V 20.11.2020 ς 02.12.2021 - emissioonimõõtmised heiteallikatest. Kokku 16 erinevat 

käitist, kust mõõdeti emissioone kokku 30 suurema potentsiaalse lõhnaheitega 

allikast; 

V 26.02 - 31.08.2021 - lõhnahindamine rastermeetodiga. Lõhna esinemist hinnati 81-l 

erineval päeval. 

Andmete analüüsil vaadati kaebuste osas põhjalikumalt 2020 ja 2021 aastat, seirejaamade 

andmeid vaadati põhjalikumalt perioodil 01.10.2020 - 01.10.2021, laadimiskäivete ja 

seirejaamades mõõdetud saasteainete kontsentratsoonide trende ajas võrreldi pikemate 

perioodide jooksul. 

Eesti Vabariigis kehtivad välisõhus leiduvatele saasteainetele piir- ja sihtväärtused. 

Õhukvaliteedi mõõtmistulemuste analüüsimisel lähtuti keskkonnaministri 27. detsembri 

нлмсΦ ŀŀǎǘŀ ƳŅŅǊǳǎŜǎǘ ƴǊ тр άlƘǳƪǾŀƭƛǘŜŜŘƛ ǇƛƛǊ- ja sihtväärtused, õhukvaliteedi muud 

ǇƛƛǊƴƻǊƳƛŘ ƴƛƴƎ ƿƘǳƪǾŀƭƛǘŜŜŘƛ ƘƛƴŘŀƳƛǎǇƛƛǊƛŘΣ ƭƛǎŀ мέΣ ƪǳǎ ǎŀŀǎǘŜŀƛƴŜǘŜ ǎƛǎŀƭŘǳǎŜƭŜ ƪŜƘǘŜǎǘŀǘǳŘ 

piirnormid on aluseks välisõhu kvaliteedile hinnangu andmisel. 
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Joonis 1 Uuringuga hõlmatud piirkond 

 

2 Mõisted ja lühendid 

Airviro - õhukvaliteedi modelleerimissüsteem, mille baasil toimub andmete kogumine ja 

säilitamine, õhukvaliteedi hindamine ning õhukvaliteediga seotud probleemide ennetamine 

ja tuvastamine läbi õhukvaliteedi mudelarvutuste. 

Alifaatsed süsivesinikud ς lenduvate orgaaniliste ühendite alla kuuluvad süsivesinikud, mis ei 

sisalda aromaatseid tsükleid. 

Aromaatsed süsivesinikud (BTEX) ς lenduvate orgaaniliste ühendite alla kuuluvad 

aromaatseid tsükleid sisaldavad süsivesinikud. Tavapäraselt esitatakse aromaatseid 

süsivesinikke nelja ühendi summana: benseen, tolueen, etüülbenseen ja ksüleen 
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Benseen - Benseen on lihtsaim aromaatne süsivesinik, mis koosneb vaid ühest aromaatsest 

tsüklist. Tegemist on kantserogeense ainega. 

Kontsentratsiooniroos - saasteainete kontsentratsioonide sõltuvus tuule suunast, st näitab 

maksimaalsete kontsentratsioonide tõenäolist päritolu. 

KOTKAS keskkonnaload (varasemalt KLIS) - Keskkonnaameti keskkonnalubade ja 

õhusaasteainete aruandluse infosüsteem, kuhu on koondatud kõik kehtivad ja kehtivuse 

kaotanud keskkonnaload, kust saab näha ettevõtetele seatud piiranguid, nõudeid ja 

kohustusi, mille alusel on võimalik hinnata nende tegevuse vastavust õigusaktidele. 

https://eteenus.keskkonnaamet.ee/?page=avalik_stat_koond&act=avalik_info&u=20130115

112432. 

Lenduvad orgaanilised ühendid (LOÜ) ς orgaanilised ühendid standardrõhul 

keemistemperatuuriga alla 250 °C. Üldnimetaja väga erinevatele orgaanilistele ühenditele, 

hõlmab alifaatseid ja aromaatseid süsivesinikke, heteroaatomeid sisaldavaid süsivesinikke, 

sirge ja hargnenud ahelaga süsivesinikke jms. Enamasti esitatakse ilma metaanita ja 

tähistatakse mittemetaansete süsivesinikena (NMHC).  

Lämmastiku oksiidid (NOx) - olulisemad on lämmastikoksiid ja lämmastikdioksiid, mis tekivad 

Lõhnaained - kergesti lenduvad looduslikud või sünteetilised keemilised ühendid, mis 

mõjuvad inimese haistmismeelele. 

Masuut ς raske kütteõli 

Merkaptaanid - tugeva iseloomuliku lõhnaga lenduvad redutseeritud orgaanilised 

väävliühendid, millel on tavaliselt väga madal lõhnalävi. 

peamiselt õhust oleva lämmastiku reageerimisel hapnikuga põlemisprotsessides. 

Peened osakesed (PM10) - osakesed, Ƴƛǎ ƭŅōƛǾŀŘ мл ˃Ƴ ŀŜǊƻŘǸƴŀŀƳƛƭƛǎŜ ŘƛŀƳŜŜǘǊƛƎŀ 

mõõduselektiivse ava 50%-ƭ ƧǳƘǘǳŘŜǎǘ όŀƭƭŀ мл ˃Ƴ ƭŅōƛƳƿƿŘǳƎŀ ǇŜŜƴŜŘ ƻǎŀƪŜǎŜŘύΦ 

Saasteaine - keemiline aine või ainete segu, mis eraldub välisõhku tegevuse otsesel või 

kaudsel tagajärjel ja mis võib mõjuda kahjulikult inimese tervisele või keskkonnale, kahjustada 

vara või kutsuda esile pikaajalisi kahjulikke tagajärgi.  

Summaarse saastevoo roos - tuule kiiruse ja tunnikeskmiste kontsentratsioonide korrutis 

(saastevoog), mis on summeeritud tuule suundade järgi. Summaarsete saastevoo graafikute 

põhjal on võimalik määrata saasteainete pärinemise suund ning kitsendada võimalike 

saasteallikate ringi piirkonnas.  

https://eteenus.keskkonnaamet.ee/?page=avalik_stat_koond&act=avalik_info&u=20130115112432
https://eteenus.keskkonnaamet.ee/?page=avalik_stat_koond&act=avalik_info&u=20130115112432
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Süsinikoksiid (CO) - värvitu, lõhnatu gaas, mis tekib süsinikühendite (kütuste) mittetäielikul 

põlemisel. 

Vesiniksulfiid (H2S) - madala lõhnalävega mädamuna lõhnaga mürgine värvuseta keemiline 

ühend, st ebameeldivat lõhna on tunda ka madalate kontsentratsioonide juures. 

Vääveldioksiid (SO2) - terava lõhnaga värvitu gaas, mis tekib väävlit sisaldavate kütuste 

põlemisel. 

Õhukvaliteedi 1 tunni piirväärtus (ÕPV1) - saasteaine lubatav kogus välisõhu ruumalaühikus 

1 tunni keskmisena.  

Õhukvaliteedi 24 tunni piirväärtus (ÕPV24) - saasteaine lubatav kogus välisõhu 

ruumalaühikus ööpäeva keskmisena.  

Õhukvaliteedi tase - saasteaine lubatav kogus välisõhu ruumalaühikus kindla ajavahemiku 

jooksul temperatuuril 293,15 kelvinit (K) ja atmosfäärirõhul 101,3 kilopaskalit (kPa) 
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3 Mõõteseadmed ja metoodikad 

3.1 Välisõhu kvaliteedi taseme pistelised ja pidevad mõõtmised 

Välisõhu kvaliteedi hindamiseks antud uuringupiirkonnas kasutati piirkonnas asuvate 

pidevseirejaamade (Muuga - 1, Muuga- 2 ja Muuga-3) ja mobiilse mõõtelabori Mobair-1 ning 

teisaldatava mõõtejaama Konteiner-1 mõõtmiste andmeid. Need mõõtejaamad on 

korrapäraselt hooldatud ja kalibreeritud ning varustatud täisautomaatsete 

õhuanalüsaatoritega, mis töötavad pidevmõõteǊŜȌƛƛƳƛǎΦ [ƛǎŀƪǎ saasteainetele määrati 

automaatanalüsaatoriga mõõtepunktides ka meteoroloogilisi parameetreid nagu tuule suund 

ja kiirus, suhteline õhuniiskus ja temperatuur. 

Tabel 1 Mõõteseadmed mobiilses õhulaboris Mobair-1 

Mõõdetavad parameetrid Sagedus Kasutatav seade 
Väljalaske 

aasta 

Vääveldioksiid (SO2) Pidev mõõtmine 
Ultraviolett-fluorestsents HORIBA 

APSA - 360 
2003 

Vesiniksulfiid (H2S) Pidev mõõtmine 
ultraviolett-fluorestsents HORIBA 

APSA ς 360 ACE  
2005 

Süsinikoksiid (CO) Pidev mõõtmine 
Infrapuna spektroskoopia HORIBA 

APMA ς 360  
2009 

Lämmastikdioksiid (NO2) Pidev mõõtmine 
Kemoluminestsents HORIBA 

APNA ς 370 
2008 

Mittemetaansed 
süsivesinikud (NMHC/ LOÜ) 

Pidev mõõtmine 
HORIBA APHA ς 370 

leekionisatsioon 
2000 

Peened osakesed, eriti peened 
osakesed (PM10, PM2,5) 

Pidev mõõtmine 
BAM 1020  beeta kiirguse 

absorbtsioon 
2010 

Tuule suund ja kiirus, 
õhuniiskus, temperatuur 

Pidev mõõtmine 
Thies Clima meteoroloogiline 

mõõtejaam 10 m mastiga  
2000 

 

  



Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ   

Välisõhu kvaliteedi, lõhnahäiringu ja saasteainete heitkoguste hindamine Muuga-Maardu piirkonnas 
              22 (202) 

Tabel 2 Mõõteseadmed teisaldatavas mõõtejaamas Konteiner-1 

Mõõdetavad parameetrid Sagedus Kasutatav seade 
Väljalaske 

aasta 

Vesiniksulfiid (H2S) Pidev mõõtmine 
ultraviolett-fluorestsents HORIBA 

APSA ς 370 
2009 

Süsinikoksiid (CO) Pidev mõõtmine 
Infrapuna spektroskoopia HORIBA 

APMA ς 370  
2011 

Lämmastikdioksiid (NO2) Pidev mõõtmine 
Kemoluminestsents HORIBA 

APNA ς 360 
2010 

Mittemetaansed 
süsivesinikud (NMHC/ LOÜ) 

Pidev mõõtmine 
HORIBA APHA ς 370 

leekionisatsioon 
2014 

Peened osakesed, eriti peened 
osakesed (PM10, PM2,5) 

Pidev mõõtmine 
BAM 1020  beeta kiirguse 

absorbtsioon 
2014 

Tuule suund ja kiirus, 
õhuniiskus, temperatuur 

Pidev mõõtmine 
Thies Clima meteoroloogiline 

mõõtejaam 10 m mastiga  
2000 

 

Pidevseire laborites kasutatavate automaatanalüsaatorite töö põhineb järgmistel meetoditel: 

1. SO2 9b мпнмнΥнлмн αAmbient air quality τ Standard method for the measurement of 

the concentration of sulphur dioxide by ultraviolet fluorescenceέΣ ƳƿƿǘŜǎŜŀŘŜ IƻǊƛōŀ 

APSA ς 360, määramispiir 0,5 ς 376 ppb 

2. H2S 9b мпнмнΥнллр αAmbient air quality τ Standard method for the measurement of 

the concentration of sulphur dioxide by ultraviolet fluorescenceέΣ ƳƿƿǘŜǎŜŀŘŜ !t{! ς 

360 ACE/CU-1, määramispiir 0,5 ς 376 ppb 

3. CO 9b мпснсΥнлмн αAmbient air quality τ Standard method for the measurement of 

the concentration of carbon monoxide by nondispersive infrared spectroscopy", 

mõõteseade Horiba APMA 360, määramispiir 0,05 ς 86 ppm 

4. NO2 9b мпнммΥнлмн αAmbient air quality τ Standard method for the measurement of 

the concentration of nitrogen dioxide and nitrogen monoxide by chemiluminescenceέΣ 

mõõteseade Horiba APNA 370, määramispiir 0,5 ς 261 ppb 

5. PM EN 16450:2017 α!ǳǘƻƳŀǘŜŘ ƳŜŀǎǳǊƛƴƎ ǎȅǎǘŜƳǎ ŦƻǊ ǘƘŜ ƳŜŀǎǳǊŜƳŜƴǘ ƻŦ ǘƘŜ 

ŎƻƴŎŜƴǘǊŀǘƛƻƴ ƻŦ ǇŀǊǘƛŎǳƭŀǘŜ ƳŀǘǘŜǊ όtaмлΤ taнΣрύά mõõteseade BAM 1020 

määramispiir, 2 - 1000 µg/m3 
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6. Meteoroloogilised näitajad Thies Clima meteoroloogiline mõõtejaam koos 10 m 

teleskoopmastiga 

3.2 Saaste- ja lõhnaainete sisalduse mõõtmine emissioonigaasidest 

Füüsikalised parameetrid mõõtmisel: gaasi kiirus määrati dünaamilise rõhu kaudu. 

Dünaamiline rõhk määratakse gaasides Pitot-toruga, mis on ühendatud silikoonvoolikute abil 

mõõteseadmega Testo 400. Dünaamiline rõhk määratakse täpsusega ±5 Pa. Gaaside 

joonkiiruse, staatilise rõhu ja temperatuuri määramisel lähtuti standardtööjuhendist 

STJmÕ104. 

Lenduvate orgaaniliste ühendite (LOÜ (NMHC), BTEX) proovid koguti adsorbenttorudele 

(Tenax TA®), kasutades proovivõtupumpa SKC Pocket Pump TOUCH. Pumpadel on tehase 

kalibreering. Proovid analüüsiti laboris gaaskromatograafil mass-spektromeetilise detektoriga 

(Aqilent 5977A MSD). Proovivõtmisel lähtuti standardtööjuhendist STJnrÕ112. Lenduvate 

orgaaniliste ühendite analüüsil lähtuti standardist EVS-EN ISO 16017-1 " Indoor, ambient and 

workplace air ς Sampling and analysis of volatile organic compounds by sorbent tube/thermal 

desorption/capillary gas chromatography ς Part 1: Pumped sampling". 

Redutseeritud väävliühendite (sulfiidid, merkaptaanid, H2S) proovid koguti 

adsorbenttorudele (Tenax TA®), kasutades proovivõtupumpa SKC Pocket Pump TOUCH. 

Pumpadel on tehase kalibreering. Proovid analüüsiti laboris kemoluminestsents detektoriga 

gaaskromatograafil (Agilent 7890A GC, 355 SCD). Proovivõtmisel lähtuti standardtööjuhendist 

STJnrÕ112. Väävliühendite analüüsil lähtuti standardist EVS-EN ISO 19739 " Natural gas - 

Determination of sulfur compounds using gas chromatography". 

Lõhnaainete proovid ς ŜƳƛǎǎƛƻƻƴƛǇǊƻƻǾƛŘŜǎǘ ƭƿƘƴŀǇǊƻƻǾƛŘŜ ƪƻƎǳƳƛǎŜƭ ƪŀǎǳǘŀǘƛ bŀƭƻǇƘŀƴϰ 

proovivõtukotte mahutavusega ca 8 liitrit ning SKC vaakumkohvrit. Lõhnaainete 

kontsentratsioon määrati 24 tunni jooksul dünaamilise olfaktomeetriga TO-9 evolution 

(Olfasense GmbH). Lõhnaühikute määramine toimus organoleptiliselt Jah/Ei meetodil. 

Lõhnaproove hindasid n-butanooli (C4H9OH) suhtes testitud ekspertrühm. Ekspertrühma 

liikmete valikul lähtutakse standardist EVS-9b мотнр αlƘǳƪǾŀƭƛǘŜŜǘΦ [ƿƘƴŀŀƛƴŜǘŜ 

ƪƻƴǘǎŜƴǘǊŀǘǎƛƻƻƴƛ ƳŅŅǊŀƳƛƴŜ ŘǸƴŀŀƳƛƭƛǎŜ ƻƭŦŀƪǘƻƳŜŜǘǊƛŀ ŀōƛƭάΦ {ŀŀŘǳŘ ƭƿƘƴŀŀƛƴŜ ŀƴŀƭǸǸǎƛ 

tulemuste (OU/m3) põhjal arvutati lõhnaaine hetkelised heitkogused (OU/s).  
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Kõik käesolevas töös kirjeldatud mõõtmised ja analüüsid on teostatud Eesti 

Keskkonnauuringute Keskuse poolt kasutades akrediteeritud määramismeetodeid. Kõiki 

kasutatud mõõtevahendeid kalibreeriti regulaarselt. Eesti Keskkonnauuringute Keskus on 

akrediteeritud Akrediteerimiskeskuse (EAK) poolt ning vastavad akrediteerimistunnistused on 

leitavad EAK kodulehelt: http://www.eak.ee/dokumendid/pdf/kasitlusala/L008_annex_2.pdf  

3.3 Lõhnaainete esinemissageduse hindamine 

Lisaks emissiooniproovidest lõhnaaine määramisele hinnati lõhnaaine esinemist 

rastermeetodil kogu Muuga ja Maardu piirkonnas vastavalt standardile EVS-EN 16841-1:2016 

Välisõhk. Lõhna määramine välisõhus välimõõtmiste teel. Osa 1: Rastermeetod. 

Mõõtepunktide omavaheline kaugus ühes hindamisruudus oli keskmiselt 592 m, maksimaalne 

kahe punkti vaheline kaugus oli 988 m ja minimaalne 314 m. Lõhnaaine hindamistel lähtuti 

keskkonnaministri 27.12.2016 määrusest nr 81 αLõhnaaine esinemise hindamise kord, 

hindamisele esitatavad nõuded ja lõhnaaine esinemise häiringutasemedάΦ Ekspertrühma 

liikmed peavad kasutatavast standardist ja meetodist lähtuvalt vastama eelmainitud 

keskkonnaministri määruse nr 81 §5 nõuetele. 

4 Piirkonna iseloomustus 

Muuga sadam paikneb Eesti põhjarannikul Muuga lahes Viimsi poolsaarest ida suunas, mida 

ümbritsevad idast Saviranna, Uusküla ja Kallavere, lõunast Maardu, edelast Muuga ning 

läänest ja loodest Randvere asula. Muuga sadamas ja Maardus asuvate kütuseterminalide 

tegevus (naftasaaduste lastimine/lossimine, ladustamine, naftasaaduste transiit) põhjustab 

piirkonnas välisõhu saastatust mitmesuguste keemiliste ühenditega (vesiniksulfiid, 

aromaatsed ja alifaatsed süsivesinikud jne), mis samal ajal põhjustavad ka elanike kaebusi 

viidetega naftasaaduste lõhnadele. Kaebustes tuuakse teatud piirkondades välja viiteid ka 

muu tööstuse ettevõtetele (nt puidu termotöötlemine), seega käesoleva uuringuga laiendati 

uuringupiirkonda ning võeti emissiooniproove ka muu tegevusvaldkonna ettevõtetelt.  

Õhukvaliteedi jälgimiseks on Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ (EKUK OÜ) alates 1998. 

aastast teostanud Muuga sadamas pidevat välisõhu seiret süsivesinike (alifaatsed 

süsivesinikud, benseen, tolueen ja ksüleen) ja meteoroloogiliste parameetrite (tuule suund ja 

http://www.eak.ee/dokumendid/pdf/kasitlusala/L008_annex_2.pdf
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kiirus, välisõhu temperatuur, õhuniiskus) osas. 2007. aasta veebruaris lisandus mõõdetavate 

saasteainete hulka ka vesiniksulfiid, mis eraldub vedelkütuste, eriti raske kütteõli laadimisel. 

Piirkonnas seiravad õhusaasteaineid viis pidevseirejaama (Muuga 1, Muuga 2, Muuga 3, 

Maardu 1, Maardu 2), mis on integreeritud Eesti välisõhu kvaliteedi seiresüsteemiga ning 

andmed on jälgitavad veebilehelt www.ohuseire.ee. Lisaks pidevseirejaamadele seiravad 

alates 2015. aastast piirkonna lõhnaaineid elektroonilised lõhnasensoris ς nn. e-ninad. 

Vastavalt signaali tugevusele on kehtestatud e-ninadele reageerimise ehk häiretasemed, 

millest alates on piirkonna ettevõtetel võimalik oma tegevusi reguleerida, et vältida 

lõhnahäiringu teket ja sellest lähtuvat edasist laialdasemat levikut. 

Tabel 3 Muuga-Maardu piirkonna pidevseirejaamad 

Seire- 
jaam 

Valdaja Aasta Asukoht LOÜ/NMHC H2S BTX PM10 Temp WS1 WD2 

Muuga 
 1 

Muuga Sadama 
 ÕKJS 

1998 Muuga  
sadam 

x x   x x x 

Muuga  
2 

Muuga Sadama  
ÕKJS 

2005 Muuga  
sadam 

x x   
   

Muuga  
3 

Muuga Sadma  
ÕKJS 

2013 Randvere x x x x 
   

Maardu  
1 

Liwathon  
E.O.S AS 

2006 Maardu x x   x x x 

Maardu  
2 

Liwathon  
E.O.S AS 

2006 Maardu x x   x x x 

 

Meteoroloogilised parameetrid ja õhu saasteainete hajumist määravad tegurid EMHI Harku 

mõõtejaama andmete põhjal 2020. aastal olid järgmised (allikas: KAUR Tallinn-Harku MJ, 

2020): 

V Keskmine õhutemperatuur       8,2  ̄ C 

V Kõige soojema kuu (juuni)  keskmine õhutemperatuur   16,9 ̄ C 

 
1 WS (wind speed) ς tuule kiirus 

2 WD (wind direction) ς tuule suund 

http://www.ohuseire.ee/
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V Kõige külmema kuu (detsember) keskmine õhutemperatuur  0,2 ̄ C 

V Aasta keskmine tuule kiirus       3,3 m/s 

V Kõige väiksem ühe kuu keskmine tuule kiirus (august)   2,2 m/s 

V Kõige suurem ühe kuu keskmine tuule kiirus (veebruar)   4,2 m/s 

V Valdavalt puhusid edela-, lõuna ja läänetuuled 

 

Joonis 2 Tuulte roos tuule suuna ja kiiruse järgi 2020. aastal (EMHI Tallinn-Harku MJ 

andmed) 

Meteoroloogilised karakteristikud ja õhu saasteainete hajumist määravad tegurid Muuga ja 

Maardu piirkonnas mõõteperioodil 01.10.2020 - 01.10.2021 olid järgmised (allikas: Muuga 1 

seirejaam) 

V Mõõteperioodi keskmine õhutemperatuur     8,1 ̄ C 

V Maksimaalne õhutemperatuur (10.07.2021 kell 18:30)     33,7 ̄ C 

V Minimaalne õhutemperatuur (10.02.2021 kell 8:00)    -19,9 ̄ C 

V Mõõteperioodi keskmine tuule kiirus      1,3 m/s 

V Maksimaalne tuule kiirus ς 1h keskmisena (19.11.2020 kell 7:00)    5,2 m/s 

V Keskmine õhuniiskus        82 % 

N

E

S

W
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10%

15%
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25%

 

Tuule kiirus, m/s

 0 - 2
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V Valdavalt puhusid lõuna ja edela tuuled 

 

Joonis 3 Tuulte roos kogu mõõteperioodi kohta 01.10.2020 - 01.10.2021 (Muuga-1 seirejaam) 

 
Tabel 4 Tuule esinemissagedus mõõteperioodil (01.10.2020 - 01.10.2021), Muuga 1 

seirejaam 

Tuule suund Tuule suund 
Esinemise  
sagedus, % 

337.5-22.5 Põhi (N) 
11,7 

22.5-67.5 Kirre (NE) 
11,5 

67.5-112.5 Ida (E) 
4,1 

112.5-157.5 Kagu (SE) 
11,3 

157.5-202.5 Lõuna (S) 
26,4 

202.5-247.5 Edel (SW) 
21,8 

247.5-292.5 Lääs (W) 
9,8 

292.5-337.5 Loe (NW) 
3,5 
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5 Piirkonnas tegutsevad keskkonnaloaga ettevõtted, laadimiskäibed ja aastased heitkogused 2020.a  

 

Joonis 4 Piirkonna ettevõtted, kellel on keskkonnaload (välisõhu saasteained)
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5.1 Piirkonna ettevõtted ja saasteainete heitkogused 2020. a. 

Alljärgnevas tabelis on 2020. a. KOTKAS andmebaasi välisõhu aastaaruannete põhjal toodud 

välja 57 Muuga, Maardu ja Jõelähtme piirkonnas tegutsevat ettevõtet ning nende tegevuse 

tulemusena välisõhku paisatavate saasteainete loetelu. Tabelist nähtub, et antud piirkonnas 

on esindatud mitme erineva tegevusvaldkonna ettevõtted, kellel on kas kompleksluba, 

õhusaasteluba või paikse heiteallika registreering. 

Tabel 5 on välja toodud ainult 2020. aasta aruannetes esitatud saasteained, kuid 

heiteallikatele lubatud saasteainete nimekiri võib olla pikem. Erinevus tuleneb sellest, et 

aruannetega ei esitata (ei pea esitama, aga võib informatiivsena) saasteaineid, mille heitkogus 

jääb alla 1 kg/a. Seetõttu ei ole tabel tegelikult emiteeritud saasteainete osas täielik, sh ei 

kajastata lõhnaaineid kui nende heide jääb alla 1 kg/a.  

Muuga-Maardu piirkonna näol on tegemist ettevõtluse poolest aktiivse ja 

tegevusvaldkondade poolest eriilmelise piirkonnaga.  Lisaks suurtele naftasaaduste ja 

kemikaalide hoiustamise ning transpordiga tegelevatele ettevõtetele on metalli-,  plasti- ja 

ehitusmaterjale tootvaid ettevõtteid, kelle tegevusest eraldub lõhnavaid saasteaineid 

erinevate kemikaalide ja viimistlusvahendite kasutamise tõttu. 
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Tabel 5 Välisõhu heiteallikad ja saasteained Muuga ja Maardu piirkonnas (2020.a. aasta aruannete põhjal KOTKAS süsteemist) 

Ettevõtte nimi Loa nr Saasteained X (L-Est) Y (L-Est) Asula Tegevusala EMTAK koodi järgi 
4x4 OÜ L.ÕV/326573 

 
Stüreen, NO2, tolueen, CO2, ksüleen, 
etüülatsetaat, CO, lahustibensiin, 
atsetoon, RM, SO2, NMVOC, PMsum, 
VOC,   

6588837 
 

562263 
 

Kostivere levik, 
Jõelähtme vald 

Mootorsõidukite hooldus ja 
remont 

Aatmaa OÜ KKL/319077 
 

N2O, CH4, NH3 6587700 
 

558177 
 

Maardu küla, 
Jõelähtme vald 

Piimakarjakasvatus 

Adven Eesti AS 
 

L.ÕV.HA-
164699 
 

NO2, CO2, CO, RM, PMsum, LOÜ 6588543 
 

553782 
 

Loo alevik, 
Jõelähtme vald 

Auru ja konditsioneeritud õhuga 
varustamine 

Altos Teed OÜ KL-508372 
 

NO2, CO2, PAH, CO, RM, SO2, NMVOC, 
PCDD/PCDF, PMsum, PM10, PM2,5 

6591043 
 

556877 
 

Maardu linn Teede ja kiirteede ehitus 

Aston 
Synthetics OÜ 

L.ÕV/330792 
 

NO2, CO2, NMVOC, LOÜ 6589977 
 

552511 
 

Loo alevik, 
Jõelähtme vald 

Lausriide ja lausriidest toodete 
tootmine, v.a rõivad 

Baltic Biogas OÜ 
(Tallinna 
prügila) 
Jäätmekeskus 

L.ÕV/317503 
 

NO2, CO2, CO, NMVOC 6593170 
 

560800 
 

Rebala küla, 
Jõelähtme vald 

Ärinõustamine jm juhtimisalane 
nõustamine 

Blastserv OÜ L.ÕV/328682 
 

Propanool, atsetoon, 1-propanool, 
alifaatsed süsivesinikud, aromaatsed 
süsivesinikud, metakrülaadid 

6588793 
 

555024 
 

Liivamäe küla, 
Jõelähtme vald 

Metallitöötlus ja metallpindade 
katmine 

Datatec 
International 
OÜ 

L.ÕV.HA-
137655 
 

NO2, CO2, CO, LOÜ 6591761 
 

553290 
 

Maardu linn Enda või renditud kinnisvara 
üürile andmine ja käitus 

Dava Foods 
Estonia AS 
 

L.KKL.HA-
170464 
 

NO2, CO2, PAH, CO, RM, SO2, NH3, Se, 
BC, NMVOC, PCDD/PCDF, PMsum, 
PM10, PM2,5 

6585608 
 

558066 
 

Saha küla, 
Jõelähtme vald 

Kodulinnukasvatus 

DBT AS L.ÕV/327984 PMsum, PM10 6595486 
 

553986 
 

Muuga küla, 
Viimsi vald 

Laondus 
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Ettevõtte nimi Loa nr Saasteained X (L-Est) Y (L-Est) Asula Tegevusala EMTAK koodi järgi 
Ecodiesel OÜ PHRR/334545 

 
NO2, CO2, PAH, CO, RM, SO2, NMVOC, 
PCDD/PCDF, PMsum, PM1, PM2,5  

6592221 
 

556353 
 

Maardu linn Enda või renditud kinnisvara 
üürile andmine ja käitus 
 

Eesti Raudtee 
AS 

L.ÕV/300696 NO2, CO2, CO, RM, SO2, NMVOC, 
PMsum, LOÜ 

6595002 556327 Uusküla, 
Jõelähtme vald 

Raudteede ja metroo ehitus, 
hooldus ja remont 

Elme Metall OÜ L.ÕV/328007 
 

NO2, Fe, CO, 2-propanool, Mn, 
alifaatsed süsivesinikud, aromaatsed 
süsivesinikud, PMsum 

6590998 
 

553893 
 

Maardu linn Metallide ja metallimaakide 
hulgimüük 
 

Empatio OÜ L.ÕV/329470 
 

Tolueen, ksüleen, etüülatsetaat, 
etanol, 2-propanool, atsetoon, NMVOC 

6591200 
 

553124 
 

Maardu linn Metallitöötlus ja metallpindade 
katmine 

Enefit Green AS L.KKL.HA-
222658 
 

NO2, CO2, PAH, CO, RM, SO2, HCL, HF, 
NH3, BC, NMVOC, PCDD/PCDF, 
PMsum, PM10, PM2,5 

6590823 
 

552513 
 

Maardu linn Elektrienergia tootmine 
 

Eskaro AS L.ÕV.HA-
45403 

NO2, etüleenglükool, CO2, 
etülatsetaat, PAH, CO, RM, SO2, 
ligroiin, PMsum, LOÜ 

6591129 556605 Maardu linn Värvide, lakkide ja muude 
viimistlusvahendite ning 
trükivärvide ja mastiksite 
tootmine 

Estplast 
tootmine OÜ 

L.ÕV/319437 
 

Stüreen, NO2, n-pentaan, CO2, CO, 
LOÜ 

6592488 
 

553030 
 

Maardu linn Plastplaatide, -lehtede, -
profiilide, -torude, -voolikute, -
liitmike jms toodete tootmine 

EU Gig OÜ PHRR/332444 
 

NO2, CO2, CO, VOC 6590644 
 

552197 
 

Iru küla, 
Jõelähtme vald 

Auru ja konditsioneeritud õhuga 
varustamine 

Favor AS L.ÕV/329057 
 

N2O, tolueen, CO2, ksüleen, CO, 
etanool, 2-propanool, atsetoon, 
NMVOC, PMsum, VOC 

6590348 
 

553695 
 

Liivamäe küla, 
Jõelähtme vald 

Toidukaupade, jookide ja 
tubakatoodete vahendamine 

Framm AS L.ÕV/322644 NO2, CO2, CO, VOC 6591411 552766 
 

Maardu linn Betoonist ehitustoodete 
tootmine 

 

HC Betoon AS L.ÕV.HA-
165196 

NO2, CO2, CO, RM, SO2, PMsum, VOC 6591430 
 

556684 
 

Maardu linn Valmis betoonisegu tootmine 
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Ettevõtte nimi Loa nr Saasteained X (L-Est) Y (L-Est) Asula Tegevusala EMTAK koodi järgi 
 

HHLA TK Estonia 
AS 

L.ÕV/318013 
 

PMsum 6594904 
 

554890 
 

Maardu linn Laadungikäitlus 

HKScan Estonia KL-509689 
 

CH4, NH3 6587320 
 

559632 
 

Maardu küla, 
Jõelähtme vald 

Kodulinnukasvatus 

 KKL-507804 
 

NO2, CO2, PAH, CO, Rm, SO2, NH3, BC, 
NMVOC, PCDD/PCDF, PMsum, PM10, 
PM2,5 

6588118 
 

553995 
 

Loo alevik, 
Jõelähtme vald 

Kodulinnukasvatus 

 L.KKL.HA-
205018 
 

NO2, CO2, PAH, CO, RM, SO2, NH3, BC, 
NMVOC, PCDD/PCDF, PMsum, PM10, 
PM2,5 

6586836 
 

554055 
 

Loo alevik, 
Jõelähtme vald 

Kodulinnukasvatus 

Hõbevara AS L.ÕV/321052 
 

NO2, CO2, CO, LOÜ 6591590 
 

552762 
 

Maardu linn Enda või renditud kinnisvara 
üürile andmine ja käitus 

J.P. 
Kinnisvaraaren
dus AS 

L.ÕV.HA-
42802 

NO2, CO2, CO, RM, SO2, PMsum, LOÜ 6592339 553134 Maardu linn Muu kinnisvarahaldus või 
haldusega seotud tegevused 

JTK Power 
Finmec Estonia 
AS 
 

L.ÕV/322042 
 

Etüülbenseen, NO2, 1-metoksü-2-
propanool, metüülisobutüülketoon,  
2-Metoksü-1-metüületüülatsetaat, 
olueen,  
4-Hüdroksü-4-metüül-2-pentaanoon, 
n-butüülatsetaat, CO2, ksüleen, CO, 
etanool, lahustibensiin, 2-propanool, 
n-butanool, mangaan, isobutanool, 2-
butanoon,  
2,4,6-
Tris(dimetüülaminometüül)fenool, 
PMsum, LOÜ 
 

6591903 
 
 

 

 

552732 
 

Maardu linn Mehaaniline metallitöötlus 
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Ettevõtte nimi Loa nr Saasteained X (L-Est) Y (L-Est) Asula Tegevusala EMTAK koodi järgi 
Kroodi 
Tehnopark OÜ 

L.ÕV/300742 
 

NO2, CO2, CO, RM, SO2, PMsum, LOÜ 6591025 
 

556756 
 

Maardu linn Vedelike ja gaaside ladustamine 

Kroodi Terminal 
AS 
(KOTKASes: 
Tallinna 
Terminal AS) 

L.ÕV/318227 
 

NMVOC 6590912  555886  Maardu linn Muu vedel- ja gaaskütuse jms 
hulgimüük 

Lemoine 
Estonia OÜ 

L.ÕV/326125 
 

NO2, CO2, CO, LOÜ 6589535 
 

552873 
 

Loo alevik, 
Jõelähtme vald
  

Paberist kodu- ja hügieenitarvete, 
k.a tekstiilvati ja vatist toodete 
tootmine 

Linde Gas AS PHRR/332522 
 

NO2, CO2, CO, VOC 6590763 
 

554168 
 

Maardu linn Muude keemiatoodete 
hulgimüük 

Lindström OÜ L.ÕV.HA-
42611 
 

NO2, CO2, CO, VOC 6589406 
 

553427 
 

Loo alevik, 
Jõelähtme vald 

Tekstiil- ja karusnahatoodete 
pesu ja keemiline puhastus 

Liwathon AS KKL/320962 
Termoili 
terminal 

NO2, CO2, CO, H2S, merkaptaanid, 
NMVOC, LOÜ 

6591555 
 

554938 
 

Maardu Vedelike ja gaaside ladustamine 
 

 L.ÕV/327784 
Trendgate 

NO2, CO2, CO, metaantiool, H2S, 
NMVOC, LOÜ 

6591073 
 

552698 
 

Maardu linn Vedelike ja gaaside ladustamine 
 

 L.ÕV/325959 
Pakterminal 

NO2, CO2, CO, metaantiool, H2S, 
NMVOC, LOÜ 

6595743 
 

552953 
 

Muuga küla Vedelike ja gaaside ladustamine 
 

 L.ÕV/326809 
Stivterminal 

NO2, metaantiool, H2S, NMVOC 6594776 
 

554548 
 

Muuga küla Vedelike ja gaaside ladustamine 
 

 L.ÕV/327082 
Muuga sadam 

NO2, metaantiool, H2S, NMVOC 6595738 
 

553954 
 

Muuga küla Vedelike ja gaaside ladustamine 
 

Maardu 
Terminal AS 

L.ÕV/328111 NMVOC 6592555 556841 Maardu linn Vedelike ja gaaside ladustamine 
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Ettevõtte nimi Loa nr Saasteained X (L-Est) Y (L-Est) Asula Tegevusala EMTAK koodi järgi 
Mgt Muuga 
Grain Terminaal 
AS 
 

L.ÕV.HA-
46132 
 

PMsum 6595341 
 

554006 
 

Muuga küla, 
Viimsi vald 

 Saagikoristusjärgsed tegevused 
 

Muuga 
Betoonelement 
AS 

L.ÕV/300210 
 

NO2, CO2, CO, VOC 6596367 
 

557388 
 

Uusküla, 
Jõelähtme vald 

Betoonist muude ehitustoodete 
tootmine 

NCC&PO AS L.ÕV.HA-
186754 

NMVOC 6592293 556360 Maardu linn Vedelike ja gaaside ladustamine 
 

Neste Eesti AS L.ÕV/328161 
 

NMVOC 6595846 
 

552981 
 

Muuga küla, 
Viimsi vald 

Mootorikütuse hulgimüük 
 

Nynas AS L.ÕV/317638 
 

NMVOC 6595623 
 

553110 
 

Muuga küla Muude vahetoodete hulgimüük 

Olerex Terminal 
AS 

L.ÕV/327957 NO2, CO2, PAH, CO, RM, SO2, BC, 
NMVOC, PCDD/PCDF, PMsum, PM10, 
PM2,5 

6595745 553099 Muuga küla, 
Viimsi vald 

Vedelike ja gaaside ladustamine 
 

Paekivitoodete 
tehase OÜ 
 

L.ÕV/328416 
 

N2O, CO2, PAH CO, RM, CO2, NMVOC, 
PCDD/PCDF, PMsum, PM10, PM2,5 

6590735 
 

557893 
 

Maardu küla Killustiku tootmine 

Paul Kinnisvara 
OÜ 
 

L.ÕV.HA-
163102 
 

NO2, CO2, CO, LOÜ 6592164 
 

556278 
 

Maardu linn Kokkupandavate puitehitiste 
(saunad, suvilad, majad) ja nende 
elementide tootmine 
 

Petkam OÜ L.ÕV/318260 
 

NMVOC 6591124 
 

556962 
 

Maardu linn Mootorikütuse hulgimüük 
 

PK TERMINAL 
OÜ 
 

KL-507713 
 

PMsum, PM10, PM2,5 6595817 
 

553759 
 

Muuga küla Kaubaladude töö 
 

Printcenter 
Eesti AS 

L.ÕV/330028 2-propanool, NMVOC 6591010 553294 Maardu linn Mujal liigitamata trükkimine, k.a 
siiditrükk 
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Ettevõtte nimi Loa nr Saasteained X (L-Est) Y (L-Est) Asula Tegevusala EMTAK koodi järgi 
 

Rudus 
aktsiaselts 
 

PHRR/333021 
 

NO2, CO2, CO, RM, SO2, PMsum, LOÜ 6592294 
 

556420 
 

Maardu linn Valmis betoonisegu tootmine 
 

SavaClean OÜ 
 

KKL-501355 
 

NO2, CO2, PAH, CO, RM, Mn, Tallium, 
SO2, HCL, HF, NMVOC, PCDD/PCDF, 
PMsum, PM10, PM2,5, VOC 

6592847 
 

555877 
 

Maardu linn Saastekäitlus ja muud 
jäätmekäitlustegevused 

Stellabalt OÜ 
 

L.ÕV/329011 
 

Etüülbenseen, NO2,  
1-Metoksü-2-propanool,  
n-Butüülatsetaat, CO2, ksüleen, PAH, 
CO, n-butanool, RM, SO2, BC, NMVOC, 
PCDD7PCDF, PMsum, PM10, PM2,5, 
LOÜ 
 

6591651 
 

553280 
 

Maardu linn Metallkonstruktsioonide ja nende 
osade tootmine 

Stivis OÜ KL-511706 PMsum 6595518 
 

553479 
 

Muuga küla, 
Viimsi vald 

Laadungikäitlus 

Tallinna 
jäätmete 
taaskasutuskes
kus AS 

L.KKL.HA-
18510 
 

N2O, CO2, CO, CH4, RM, SO2, NMVOC, 
PMsum, LOÜ 

6593465 
 

560998 
 

Rebala küla, 
Jõelähtme vald 

Tavajäätmete töötlus ja kõrvaldus 

Tallinna Sadam 
AS 

L.ÕV/331247 
 

NO2, CO2, CO, LOÜ 6594805 
 

554719 Maardu linn Sadamate töö ja veeteede 
kasutamisega seotud tegevused 
 

L.ÕV/331248 NO2, CO2, CO, LOÜ 6594449 554710 Maardu linn Sadamate töö ja veeteede 
kasutamisega seotud tegevused 
 

L.ÕV/325918 NO2, CO2, CO, LOÜ 6594487 554718 Maardu linn Sadamate töö ja veeteede 
kasutamisega seotud tegevused 

Technomar&Ad
rem AS 

L.ÕV.HA-
152002 

NO2, CO2, CO, RM, SO2, PMsum, VOC 6590913 
 

553616 
 

Maardu linn Puidu saagimine ja hööveldamine 
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Ettevõtte nimi Loa nr Saasteained X (L-Est) Y (L-Est) Asula Tegevusala EMTAK koodi järgi 
Thermory AS L.ÕV/324637 

 
NO2, CO2, CO, RM, SO2, NMVOC, 
PMsum, LOÜ 

6588646 
 

554765 
 

Loo alevik, 
Jõelähtme vald 

Kokkupandavate puitehitiste 
(saunad, suvilad, majad) ja nende 
elementide tootmine 

TREV-2 Grupp L.ÕV/329244 
 

NO2, CO2, CO, RM, SO2, NMVOC, 
PMsum, PM10, VOC 

6589287 
 

559273 
 

Maardu küla, 
Jõelähtme vald 

Teede ja kiirteede ehitus 

Vasar OÜ 
 

L.KKL.HA-
18826 
 

NO2, CO2, NaOH, CrO3, CO Ni, Sn, HCL, 
NH3, H2SO4, KCl, LOÜ 

6591812 
 

552679 
 

Maardu linn Metallitöötlus ja metallpindade 
katmine 

Vesmaco OÜ L.ÕV/320927 
 

Stüreen, NO2, CO2, CO, atesetoon, RM, 
SO2, 2-butanool, ftaalanhüdriid, 
PMsum, LOÜ 

6590747 
 

552982 
 

Maardu linn Muude plasttoodete tootmine 

Vesta Terminal 
Tallinn OÜ 
 

L.ÕV/325913 
 

NO2, CO2, PAH, CO RM, SO2, BC, 
NMVOC, PCDD, PCDF, PMsum, PM10, 
PM2,5, LOP 

6595478 
 

553276 
 

Muuga küla, 
Viimsi vald 

Vedelike ja gaaside ladustamine 

Wendre AS L.ÕV.HA-
151331 

NO2, CO2, CO, LOÜ 6592083  552607 Maardu linn Muu mööbli tootmine 
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Järgnevalt on kujutatud 2020.a. aastased heitkogused (t/a) Joonis 5 - Joonis 9 KOTKAS 

andmebaasi alusel. Vesiniksulfiidi heitkoguseid on 2020.a aruandes välja toonud kaks 

ettevõtet: AS Liwathon E.O.S oma erinevates terminalides ja tegevuskohtades ning AS Tallinna 

Jäätmete Taaskasutuskeskus.  

Märkus: Valgusfooril põhinev värvigamma (kaardil punktid rohelisest punaseni) ei näita 

allpool olevatel joonistel (Joonis 5 - Joonis 9) õhukvaliteedi piirväärtuste skaalat (st punane ei 

näita ületamist), vaid seda, millistes asukohtades esinevad neid konkreetseid saasteaineid 

emiteerivate käitiste võrdluses kõige suuremad aastased heitkogused: tumeroheline - kõige 

vähem; punane - kõige rohkem. 

 

Joonis 5 H2S heitkogused (t/a) KOTKAS 2020 a. andmete põhjal 
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Lenduvaid orgaanilisi ühendeid satub välisõhku rohkemate ettevõtete tegevusest tulenevalt. 

Kõige rohkem eraldub LOÜ-sid aastas Muuga sadama lääneosast ning Vana-Narva maantee 

lääne poolses osas asuvast piirkonnast. 

 

Joonis 6 LOÜ heitkogused (t/a) KOTKAS 2020 a. andmete põhjal 

Süsinikoksiidi heitkoguseid eraldub vaadeldavas piirkonnas enim Loo aleviku ettevõtete 

tegevuse tulemusena ning Vana-Narva Maantee lähedal asuvast ettevõttest OÜ Vesmaco 

(kollane punkt kaardil). 
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Joonis 7 CO heitkogused (t/a) KOTKAS 2020 a. andmete põhjal 

Vääveldioksiidi aastaste heitkoguse võrdluses on taas suurima heitega Loo aleviku piirkond, 

mis on kaardil märgitud kollaste ringidena. 

 

Joonis 8 SO2 heitkogused (t/a) KOTKAS 2020 a. andmete põhjal 
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Lämmastikoksiide eraldub kõige rohkem Loo aleviku piirkonnast ning Vana-Narva maantee 

lääne poolsest osast. 

 

Joonis 9 NOx heitkogused (t/a) KOTKAS 2020 a. andmete põhjal 

Eelnevalt toodud jooniste andmed on esitatavad järgmise tabeli kujul: 

Tabel 6  2020.a. aruannete põhjal suurima heitega allikad (LOÜ, väävliühendid, ammoniaak, 

metaan) 

Ettevõte Käitise nimetus Heiteallika täpsustus          LOÜ, t 

Estplast Tootmine 
OÜ 

Estplast tootmine OÜ 
Vahtpolüstüreeni 
vahustamine (V1) 

51,727 

AS Liwathon E.O.S. Pakterminal Kaid koond (L1) 43,957 

Vesta Terminal 
Tallinn OÜ 

Vesta Terminal Tallinn OÜ 
Kai nr 3a, tankeritele 

laadimine 
36,025 

AS Liwathon E.O.S. Pakterminal 
Mahutid ujuvkaanega 
koond (V4,V5b,V6,V9) 

26,355 

AS Liwathon E.O.S. 
Maardu naftasaaduste 

käitlemise terminal 
Mahutid koond (V1) 15,708 

Osaühing Elme 
Metall 

OÜ Elme Metall Värvikamber 15,495 

Vesta Terminal 
Tallinn OÜ 

Vesta Terminal Tallinn OÜ 
Mahutitest mahutisse 

pumpamine (V) 
14,36 
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AS Liwathon E.O.S. Trendgate terminal 
Mahutid koond 

(V1,V2,V3) 
12,655 

AS Liwathon E.O.S. Pakterminal 
Mahutid tava koond 

(V1) 
10,898 

AS Tallinna jäätmete 
taaskasutuskeskus 

Tallinna Prügila 
Jäätmete ladestusala 

(HA) 
7,244 

AS Liwathon E.O.S. 
Muuga sadama kaid 7, 9A ja 

10A 
Tanker kail nr 10A (S) 7,2 

AS Liwathon E.O.S. 
Muuga sadama kaid 7, 9A ja 

10A 
Tanker kail nr 9A (S) 7,042 

Empatio OÜ Empatio tootmistsehh 
Tsehhi 

üldventilatsiooni ava 
(V1) 

6,042 

Ettevõte Käitise nimetus Heiteallika täpsustus 
LOÜ kütuse 

põletamisel, t 

Aktsiaselts 
Technomar&Adrem 

Aktsiaselts Technomar&Adrem 
KTN katlamaja korsten 

(1) 
1,525796 

Thermory AS Thermory AS tootmine 
Katlamaja korsten 

(puit) (SA2) 
1,116 

Aktsiaselts 
Technomar&Adrem 

Aktsiaselts Technomar&Adrem 
KMP katlamaja korsten 

(2) 
0,922781 

Adven Eesti AS 
Loo aleviku Vibeliku tee 

katlamaja 
Katlamaja korsten 3 

(puitkütus) (SA) 
0,76915 

Adven Eesti AS 
Loo aleviku Vibeliku tee 

katlamaja 
Katlamaja korsten 4 

(puitkütus) (SA) 
0,76915 

Aktsiaselts J.P. 
Kinnisvaraarendus 

Aktsiaselts J.P. 
Kinnisvaraarendus 

Katlamaja korsten 
(puiduhake) (1) 

0,592992 

Ettevõte Käitise nimetus Heiteallika täpsustus H2S, t 

AS Liwathon E.O.S. 
Maardu naftasaaduste 

käitlemise terminal 
Mahutid koond (V1) 0,0309 

AS Liwathon E.O.S. Trendgate terminal 
Mahutid koond 

(V1,V2,V3) 
0,0272 

AS Tallinna jäätmete 
taaskasutuskeskus 

Tallinna Prügila 
Jäätmete ladestusala 

(HA) 
0,026 

AS Liwathon E.O.S. Pakterminal 
Mahutid tava koond 

(V1) 
0,0237 

AS Liwathon E.O.S. 
Muuga sadama kaid 7, 9A ja 

10A 
Tanker kail nr 9A (S) 0,012 

AS Liwathon E.O.S. 
Muuga sadama kaid 7, 9A ja 

10A 
Tanker kail nr 10A (S) 0,011 

AS Liwathon E.O.S. Trendgate terminal 
Mahutid koond 

ujuvkaanega (V4) 
0,0032 

AS Liwathon E.O.S. 
Muuga sadama kaid 7, 9A ja 

10A 
Tanker kail nr 7 (S) 0,002 

AS Liwathon E.O.S. Pakterminal Kaid koond (L1) 0,0015 

AS Liwathon E.O.S. 
Maardu naftasaaduste 

käitlemise terminal 
Estakaadid koond 

(E1,E2,E1VM) 
0,0012 

AS Liwathon E.O.S. 
Maardu naftasaaduste 

käitlemise terminal 
Gaasikogumissüsteemi 

korsten (V) 
0,00035 
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Ettevõte Käitise nimetus Heiteallika täpsustus NH3, t 

AS Tallinna jäätmete 
taaskasutuskeskus 

Tallinna Prügila Kompostimisala (PA) 9,461 

AS HKScan Estonia Loo broilerifarm Lindla T 8,125 

OÜ Aatmaa Koplimetsa veisefarm 
Lüpsilehmalaut (Joonis 

1 nr S1) 
7,973 

Dava Foods Estonia 
AS 

Tellivere noorlinnukasvatus; 
Kulli munejate kanade kasvatus 

Väljatõmbekorstnad 
Kulli lindlast K1 

7,649 

AS HKScan Estonia Saha broilerifarm Saha 12 korstnad 5,774 

OÜ Aatmaa Koplimetsa veisefarm Noorlooma 3,601 

AS HKScan Estonia Saha broilerifarm Saha 11 korstnad 2,887 

AS HKScan Estonia Saha broilerifarm Saha 1 korstnad 2,777 

AS HKScan Estonia Saha broilerifarm Saha 2 korstnad 2,777 

AS HKScan Estonia Saha broilerifarm Saha 3 korstnad 2,777 

Ettevõte Käitise nimetus Heiteallika täpsustus CH4, t 

AS Tallinna jäätmete 
taaskasutuskeskus 

Tallinna Prügila 
Jäätmete ladestusala 

(HA) 
171,845 

OÜ Aatmaa Koplimetsa veisefarm 
Lüpsilehmalaut (Joonis 

1 nr S1) 
36,803 

AS Tallinna jäätmete 
taaskasutuskeskus 

Tallinna Prügila Kompostimisala (PA) 25,069 

OÜ Aatmaa Koplimetsa veisefarm Noorlooma 13,924 

AS HKScan Estonia Tahesõnnikuhoidla 
Tahesõnnikuhoidla 

(H1) 
0,062 

 

5.2 Terminalide laadimiskäibed 

Terminalide 2020. a laadimiskäibed ning nende põhjal LOÜ heitkogused KOTKASe andmebaasi 

andmete alusel on toodud ära alljärgnevas tabelis. 

Tabel 7 Terminalide laadimiskäibed  

Ettevõte 
Käideldav produkt/  

kemikaal 

2020.a. 

kogus, t/a 

2020.a. LOÜ 
heitkogus,  

t/a  

Kroodi Terminal AS 

(Tallinna Terminal AS) 

Bensiin 66 199 
6,928 

Diislikütus 227 899 

Liwathon E.O.S. AS 

Pakterminal 

Bensiin 109 266  

81,2 Diislikütus 179 513 
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Ettevõte 
Käideldav produkt/  

kemikaal 

2020.a. 

kogus, t/a 

2020.a. LOÜ 
heitkogus,  

t/a  

Raske kütteõli 751 421 

Naphtha 257 198 

Liwathon E.O.S. AS 

Muuga sadama kaid 7, 9A, 10 A 

Diislikütus 7948 

17,6 Raske kütteõli 2 561 601 

Toornafta 131 393 

Liwathon E.O.S. AS 

Stivterminal 

Diislikütus 129 673 
3,198 

Toornafta 58 740 

Liwathon E.O.S. AS 

Trendgate 

Raske kütteõli 1 314 509 
18,37 

Toornafta 124 384 

Liwathon E.O.S. AS 

Termoil 
Raske kütteõli 1 587 396 15,727 

Liwathon E.O.S. AS KOKKU: 7 213 042 136 

Maardu Terminal AS 
Bensiin 4341 

1,8 
Diislikütus 171 350 

NCC & PO AS 

Bensiin 6079 

3,33 Põlevkiviõli 6559 

Naftatoodete segu 3606 

Nynas AS Bituumen 118 225 3,853 

Olerex Terminal AS 

Bensiin 120 563 

10,5 

 

Diislikütus 466 295 

Kerged kütteõlid 19 739 

Parafiin 42 105 

Kumeen 16 576 
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Ettevõte 
Käideldav produkt/  

kemikaal 

2020.a. 

kogus, t/a 

2020.a. LOÜ 
heitkogus,  

t/a  

Petkam OÜ 
Bensiin 63 201 

7,70 
Diislikütus 161 554 

Vesta Terminal Tallinn OÜ 

Bensiin 255 963 

63,18 

 

Diislikütus 41 498 

Raske kütteõli 522 094 

Lennukipetrool 121 227 

 

Eelnevast tabelist nähtub, et suurima laadimiskäibega on Liwathon E.O.S. AS Muuga sadama 

kaid nr 7, 9a ja 10a, kus laaditakse suures koguses raske kütteõli. Sellest järgmise suurema 

laadimiskäibega on  Termoil terminal,  Trendgate terminal ja Pakterminal. 

Lisaks eelmainitutele on suuruselt järgmised laadimiskäibed (suuremast väiksemani) 

järgmistel ettevõtetel: Vesta Terminal Tallinn OÜ, Olerex Terminal AS,  Kroodi Terminal AS,  

Petkam OÜ,  Maardu Terminal AS,  Liwathon E.O.S AS Stivterminal ja NCC & PO AS.  

Suurimad LOÜ heitkogused eralduvad välisõhku Pakterminalist (81,2 t), millest enamus ehk 39 

tonni tekib laevadele kütuse laadmiselning 19 tonni mahutite täitmisel. Samas ei ole laevade 

ja tankerite laadimisel raske kütteõli, diisli ja naphtha kogused kõige suuremad, ent siinjuures 

peab võtma arvesse laaditavat produkti ja selles sisalduvaid saasteaineid, laadimistegevuseks 

vajalikke eelprotsesse (eelsoojendamist vms) ning kui palju on töösse rakendatud erinevaid 

heidete vähendamise meetmeid. Koguseliselt järgmisena eraldub välisõhku LOÜsid Vesta 

Terminal Tallinn OÜ tegevusest, seejärel Liwathon E.O.S AS kaidelt ning Trendgatest ja 

Termoilist vastavalt suurtele käideldavatele kogustele. 

Lisaks eelnevalt mainitud suurimatele LOÜ heitkogustele eraldub LOÜsid järgnevatest 

terminalidest (suuremast kogusest väiksemani): Olerex Terminal AS,  Kroodi Terminal AS,  

Petkam OÜ,  NCC &PO AS, Liwathon E.O.S AS Stivterminal, Maardu Terminal AS. 
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Uuringuga hõlmatud piirkonnas on terminalide laadimiskäibed ajas oluliselt vähenenud. 

Aastatel 2006-2010 oli aastane laadimiskäive kokku u 40 miljonit t/a, aastatel 2012-2013 u 30 

miljonit t/a, 2014-2015 17 miljonit t/a ning aastatel 2016-2020 10 miljonit/t aastas nagu 

nähtub Joonis 10. 2011. aasta laadimiskäibed on antud joonisel välja toomata, sest vanade 

andmete tõttu oli selle aasta kohta andmete kvaliteedi tagamine raskendatud. 

Kõige rohkem käideldakse aasta aruannete põhjal viimastel aastatel rasket kütteõli. Teiste 

naftasaaduste ja kemikaalide osakaal on oluliselt väiksem. 

 

 

Joonis 10 Terminalide laadimiskäibed (t/a) ja LOÜ heitkogused (t/a) aastatel 2006-2020 
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Joonis 11 Laadimiskäibed erinevate produktide kaupa 

6 Õhukvaliteedi pidevmõõtmised ja tulemused 
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6.1 Õhukvaliteedi piirväärtused 

Piirväärtused on saasteainetele kehtestatud lähtudes nende ohtlikkusest inimestele ning 

keskkonnale. Vastavad õhukvaliteedi piirväärtused on toodud ära keskkonnaministri 27. 

ŘŜǘǎŜƳōǊƛ нлмсΦ ŀŀǎǘŀ ƳŅŅǊǳǎŜǎ ƴǊ тр άlƘǳƪǾŀƭƛǘŜŜŘƛ ǇƛƛǊ- ja sihtväärtused, õhukvaliteedi 

ƳǳǳŘ ǇƛƛǊƴƻǊƳƛŘ ƴƛƴƎ ƿƘǳƪǾŀƭƛǘŜŜŘƛ ƘƛƴŘŀƳƛǎǇƛƛǊƛŘΣ ƭƛǎŀ мέΣ ƪǳǎ ǎŀŀǎǘŜŀƛƴŜǘŜ ǎƛǎŀƭŘǳǎŜƭŜ 

kehtestatud piirnormid on aluseks välisõhu kvaliteedile hinnangu andmisel. 

 Allpool olevas Tabel 8 on välja toodud käesoleva töö raames mõõdetud välisõhu 

saasteainetele kehtivad piirväärtused, nende keskmistamise ajad ning lubatud ületamiste arv 

aastas. 

Tabel 8 Õhukvaliteedi ja riigisisese õhukvaliteedi piir- ja sihtväärtused 

Saasteaine 
Keskmistamise 

aeg 
Piirväärtus 
ό˃ƎκƳ3) 

Lubatud 
ületamiste arv 

aastas 

Süsinikoksiid (CO) 8 tundi 10000 (10 mg/m3) - 

Vesiniksulfiid (H2S) 1 tund 8 - 

Vääveldioksiid (SO2) 
1 tund 350 24 tundi 

24 tundi 125 3 päeva 

Lämmastikoksiidid (NOx) 1 aasta 30 - 

Alifaatsed süsivesinikud (NMHC/ LOÜ) 
1 tund 5000 (5 mg/m3) - 

24 tundi 2000 - 

Aromaatsed süsivesinikud summaarselt 
(BTEX ς benseen, ksüleen, etüülbenseen 

ja tolueen) 

1 tund 600 - 

24 tundi 200 - 

1 aasta 5  

Benseen (C6H6) 

1 tund 600 - 

24 tundi 200 - 

1 aasta 5  

Tolueen (C6H5CH3) 
1 tund 600 - 

24 tundi 200 - 
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Saasteaine 
Keskmistamise 

aeg 
Piirväärtus 
ό˃ƎκƳ3) 

Lubatud 
ületamiste arv 

aastas 

Ksüleen (C6H4(CH3)2) 
1 tund 300 - 

24 tundi 100 - 

Etüülbenseen (C6H4C2H5) 
1 tund 600 - 

24 tundi 200 - 

PM10 
24 tundi 50 35 päeva 

1 aasta 40 - 

 

6.2 Piirkonna ettevõtted ning mõõtepunktide asukohad 

Antud uuringuperioodi mobiilsete ja pidevseirejaamade paigutus kui ka rastermõõtmise 

lõhnahindamise mõõtepunktid on koos piirkonnas välisõhku saasteaineid heitvate ettevõtete 

paiknemisega toodud ära alljärgneval Joonis 12. Nii õhukvaliteedi kui ka lõhnahindamise 

mõõtepunktide valikul oli oluline saada pildile kogu uuringu ala: nii elamu- kui 

tööstuspiirkonnad. Vastavad mõõtepunktid valiti riskihinnangu alusel koostöös tellijaga võttes 

arvesse varasemaid uuringuid, käideldavaid produkte, käitlemismahtusid, kaebuseid ja 

valdavaid tuulesuundasid. 

Põhjusel, et Muuga sadama piirkonnas on Muuga-1, Muuga-2 ja Muuga-3 seirejaamad, siis 

paigutati ülejäänud mobiilsed mõõtejaamad Vana-Narva maantee ja Peterburi tee poolsele 

osale ja Maardu linna. 
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Joonis 12 Piirkonna ettevõtted ja kõik mõõtepunktid 

Lisaks piirkonnas asuvatele pidevseirejaamadele (Muuga-, Muuga-2, Muuga-3) viidi antud 

uuringu käigus läbi pistelisi õhukvaliteedi mõõtmisi mobiilse mõõtejaama Mobair-1 ja 

teisaldatava konteinerjaama Konteiner 1-abil. Mobair-1 ja Konteiner-1 seirejaam mõõtsid 

pidevalt (24/7) kuue saasteaine - NO2, SO2, CO, PM10, H2S, LOÜ (NMHC) - sisaldust välisõhus3. 

Samuti mõõtis iga mõõtejaam meteoroloogilisi tingimusi, et saada igas asukohas kõige 

esinduslikumad meteoroloogilised parameetrid, mis näitaks heite pärinemise suunda. 

Välisõhu kvaliteedi pidevmõõtmisi viidi pisteliselt läbi neljas erinevas asukohas kahe 

paralleelse mõõtekampaaiana ja igas asukohas 1-kuu pikkuse perioodi jooksul ajavahemikus 

06.10 - 13.12.2020. Järgnevas Tabel 9 on ära toodud neli erinevat mõõteperioodi ja 

mõõtepunktide täpsemad asukohad. Paralleelsed pidevseire mõõtmised toimusid 1. 

 
3 Mõnedel alljärgnevatel saasteallikate joonistel on puudu osad pidevmõõtmise andmed põhjusel, et 

seirejaamades esineb aeg-ajalt tehnilisi tõrkeid, mis eemaldatakse nii kiiresti kui võimalik. 
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mõõtekampaania raames Ringi 31 ja Lao 21 aadressil ning teise mõõtekampaania ajal 

paiknesid mõõtejaamad samaaegselt Kroodi 5 ja Tiigi 5a aadressidel. 

Tabel 9 Mõõtekonteinerite ja-busside asukohad 

Kuupäev Mõõtejaam Mõõtepunkti koordinaadid Mõõtepunkti asukoht 

06.10 - 8.11.2020 Mobair 1 X: 6594491; Y: 557893 Ringi 31/31, Maardu 

07.10 ς 8.11.2020 Konteiner 1 X: 6592522; Y: 556616 Lao 21, Maardu 

10.11 - 13.12.2020 Mobair 1 X: 6591567; Y: 556914 Kroodi 5, Maardu 

(Scanbalt Trailer) 

10.11 - 13.12.2020 Konteiner 1 X: 6592562; Y: 552930 Tiigi 5a, Maardu  
(Tako Hall) 

 

Lisaks õhukvaliteedi tulemuste analüüsile kajastavad alljärgnevad peatükid ka saasteainete 

summaarse saastevoo graafikuid, mille põhjal on võimalik määrata saasteainete pärinemise 

suund ja tuvastada suuremad heiteallikad piirkonnas mõõdetud saasteainete osas. 

6.3 1. Mõõtekampaania: õhukvaliteedi mõõtmised aadressil Ringi 31 

perioodil 06.10 - 8.11.2020 

Mobair-1 mõõtebuss paiknes perioodil 06.10 - 8.11.2020 Maardu linnas aadressil Ringi 31. 

Alljärgnevalt on toodud pilt mõõtekohast, kokkuvõttev tabel antud mõõtepunkti 1-kuu 

ajalisest mõõtetulemustest ning joonised iga mõõdetud saasteaine kohta eraldiseisvalt. 

Tuulesuundadest olid antud mõõtepunktis valdavad edela suuna tuuled kiirusega 0-2 m/s. 

Lühend ÕPV tähistab graafikutel õhukvaliteedi piirväärtust ning alahindeks annab 

indikatsiooni, kas piirväärtus kehtib 1h, 8h, 24h või aasta kohta. 
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Joonis 13 Mobair 1 asukoht Ringi 31 aadressil 

 

Foto 1 Mobair 1 aadressil Ringi 31, Maardu 
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Joonis 14 Tuulte roos Ringi 31 aadressil 

 

Joonis 15 SO2 1h kontsentratsioon 
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Joonis 16 SO2 24h kontsentratsioon 

 

Joonis 17 NOx 1h kontsentratsioon 
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Joonis 18. CO 8h kontsentratsioon 

 

Joonis 19 PM10 24h kontsentratsioon 
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Joonis 20 H2S 1h kontsentratsioon 

 

Joonis 21 H2S summaarne saastevoog, ˃ ƎκόƳ3*s) 

4
.1

0

5
.1

0

6
.1

0

7
.1

0

9
.1

0

1
0

.1
0

1
1

.1
0

1
3

.1
0

1
4

.1
0

1
5

.1
0

1
7

.1
0

1
8

.1
0

1
9

.1
0

2
0

.1
0

2
2

.1
0

2
3

.1
0

2
4

.1
0

2
6

.1
0

2
7

.1
0

2
8

.1
0

3
0

.1
0

3
1

.1
0

1
.1

1

2
.1

1

4
.1

1

5
.1

1

6
.1

1

8
.1

1

9
.1

1

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8
H

2
S

 1
h
 k

o
n
ts

e
n
tr

a
ts

io
o
n
, 
m

g
/m

3

Kuupäev

ÕPV1=8 mg/m3



Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ   

 Välisõhu kvaliteedi, lõhnahäiringu ja saasteainete heitkoguste hindamine Muuga-Maardu piirkonnas
              56 (202) 

H2S summaarne saastevoog näitab, et antud perioodi jooksul liikus H2S saaste mõõtepunkti 

enamasti edela, aga kagu suunast ja vähemal määral sadama suunast. 

 

Joonis 22 LOÜ 1h kontsentratsioon 
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Joonis 23 LOÜ 24h kontsentratsioon 

 

Joonis 24 LOÜ summaarne saastevoog, ˃ ƎκόƳ3*s) 
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LOÜ summaarne saastevoog näitab, et antud perioodi jooksul liikus LOÜ heide mõõtepunkti 

enamasti edela, aga üksikud kõrgemad kontsentratsioonid pärinevad ka lõuna ja loode 

suunast. 

Tabel 10 Mõõtmistulemused aadressil Ringi 31 

Saasteaine 
Keskmistamise 

aeg 

Piir- või 
sihtväärtus 
ό˃ƎκƳ3) 

Mõõtmise 
perioodikeskmised 

tulemused Ringi 
31 aadressil 
ό˃ƎκƳ3) 

Maksimaalne  
väärtus 

mõõtmisperioodil 
vastavalt 

keskmistamise 
ajale ό˃ƎκƳ3) 

Süsinikoksiid (CO) 8 tundi 10 000 0,185 0,456 

Vesiniksulfiid (H2S) 1 tund 8 0,0494 0,748 

Vääveldioksiid (SO2) 1 tund 350 0,0904 0,954 

24 tundi 125 0,179 

Lämmastikoksiidid 
(NOx) 

1 tund - 6,312 65,64 

1 aasta 30 - 

Alifaatsed 
süsivesinikud (LOÜ/  

NMHC) 

1 tund 5000 18,12 213,8 

24 tundi 2000 55,86 

PM10 24 tundi 50 9,728 20,81 

1 aasta 40 - 

 

Antud mõõtepunktis ei esinenud 1-kuu ajalise mõõteperioodi jooksul õhukvaliteedi 

piirväärtuste ületamist. Mõõteperioodi jooksul mõõdetud näitajatest olid kõige kõrgemateks 

perioodikeskmisteks väärtusteks võrreldes piirväärtustega: NOx - 6,312 ˃ ƎκƳ3 ning PM10 - 

9,728 ˃ ƎκƳ3. Teised saasteained jäid oluliselt madalamaks vastavatest piirväärtusest. 
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6.4 1. Mõõtekampaania: õhukvaliteedi mõõtmised aadressil Lao 21 perioodil 

07.10-8.11.2020 

Samaaegselt Mobair-1 bussiga paiknes teine teisaldatav seirejaam (Konteiner 1) perioodil 

07.10 - 8.11.2020 aadressil Lao 21, Maardus. Alljärgnevalt on toodud mõõtebussi asukoht 

kaardil, pilt mõõtekohast, joonised iga mõõdetud saasteaine kohta eraldiseisvalt, LOÜ ja H2S 

saastevood ning kokkuvõttev tabel antud mõõtepunkti 1-kuu ajalisest mõõtetulemustest. 

Tuulesuundadest olid antud mõõtepunktis valdavad edela suuna tuuled kiirusega 0-2 m/s. 

 

Joonis 25 Konteiner 1 aadressil Lao 21, Maardu 
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Foto 2 Konteiner 1 aadressil Lao 21, Maardu 

 

 

Joonis 26 Tuulte roos mõõtmiste perioodil 
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Joonis 27 NOx kontsentratsioon 

 

Joonis 28 CO 8h kontsentratsioon 
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Joonis 29 PM10 24h kontsentratsioon 

 

Joonis 30 H2S 8h kontsentratsioon 
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Joonis 31 H2S summaarne saastevoog, ˃ ƎκόƳ3*s) 

 

Ülaltoodud Joonis 31 nähtub, et põhiline H2S heide kandub mõõtepunkti lääne ja edela suunast. 
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Joonis 32 LOÜ (NMHC) 1h kontsentratsioon 

 

 

Joonis 33 LOÜ summaarne saastevoog, ˃ ƎκόƳоϝǎύ 

5
.1

0

6
.1

0

7
.1

0

8
.1

0

9
.1

0

1
1

.1
0

1
2

.1
0

1
3

.1
0

1
4

.1
0

1
5

.1
0

1
7

.1
0

1
8

.1
0

1
9

.1
0

2
0

.1
0

2
1

.1
0

2
3

.1
0

2
4

.1
0

2
5

.1
0

2
6

.1
0

2
7

.1
0

2
9

.1
0

3
0

.1
0

3
1

.1
0

1
.1

1

2
.1

1

4
.1

1

5
.1

1

6
.1

1

7
.1

1

8
.1

1

1
0

.1
1

0

50

100

150

200

250

N
M

H
C

 1
h

 k
o

n
ts

e
n
tr

a
ts

io
o
n

, 
m

g
/m

3

Kuupäev

ÕPV1=5000 mg/m3



Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ   

 Välisõhu kvaliteedi, lõhnahäiringu ja saasteainete heitkoguste hindamine Muuga-Maardu piirkonnas
              65 (202) 

Sarnaselt H2S saastevoole, pärineb LOÜ heide enamasti edela ja vähemal määral lääne 

suunast. Kahe saastevoo alusel nähtub, et põhilised H2S ja LOÜ heiteallikad ei ole üks-ühele 

samad. 

 

Joonis 34 LOÜ (NMHC) 24h kontsentratsioon 

 

Tabel 11 Välisõhu mõõtmised aadressil Lao 21 

Saasteaine 
Keskmistamise 

aeg 

Piir- või 
sihtväärtus 
ό˃ƎκƳ3) 

Mõõtmisperioodi 
keskmised 

tulemused Lao 21 
aadressil ό˃ƎκƳ3) 

Maksimaalne 
keskmistamise 

aja väärtus 
ό˃ƎκƳ3) 

Süsinikoksiid (CO) 8 tundi 10000 0,173 0,272 

Vesiniksulfiid (H2S) 1 tund 8 0,108 0,787 

Vääveldioksiid (SO2) 1 tund 350 - - 

24 tundi 125 - 
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Saasteaine 
Keskmistamise 

aeg 

Piir- või 
sihtväärtus 
ό˃ƎκƳ3) 

Mõõtmisperioodi 
keskmised 

tulemused Lao 21 
aadressil ό˃ƎκƳ3) 

Maksimaalne 
keskmistamise 

aja väärtus 
ό˃ƎκƳ3) 

Lämmastikoksiidid 
(NOx) 

1 tund - 8,619 79,08 

1 aasta 30 - 

Alifaatsed 
süsivesinikud (LOÜ/  

NMHC) 

1 tund 5000 22,21 162,8 

24 tundi 2000 35,33 

PM10 24 tundi 50 11,31 21,77 

1 aasta 40 - 

 

Antud mõõtepunktis ei esinenud õhukvaliteedi piirväärtuste ületamist. Mõõteperioodi jooksul 

mõõdetud näitajatest olid kõige kõrgemateks perioodikeskmisteks väärtusteks piirväärtuse 

suurusega võrreldes NOx ς 8,619 ˃ ƎκƳ3 ning PM10 ς 11,31 ˃ ƎκƳ3. Teised saasteained jäid 

oluliselt madalamaks vastavatest piirväärtusest. 

 

6.5 2. Mõõtekampaania: õhukvaliteedi mõõtmised Kroodi 5 (Maardu) juures 

perioodil 10.11-13.12.2020 

Teise mõõtekampaania raames paiknes mobiilne seirejaam (Mobair 1) perioodil 10.11 ς 

13.12.2020 aadressil Kroodi 5, Maardus Scanbalti juures. Alljärgnevalt on toodud pilt 

mõõtekohast, joonised iga mõõdetud saasteaine kohta eraldiseisvalt keskmistatuna vastavalt 

1h, 8h ja 24h kohta, summaarsed saastevood ning kokkuvõttev tabel antud mõõtepunkti 1-

kuu ajalisest mõõtetulemustest. Tuulesuundadest olid antud mõõtepunktis valdavad kagu 

suuna tuuled kiirusega 2-4 m/s. 
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Joonis 35 Mobair1 aadressil Kroodi 5, Maardu 

 

Foto 3 Mobair 1 aadressil Kroodi 5, Maardu 
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Joonis 36 Tuulte roos 

 

Joonis 37 SO2 1h kontsentratsioon 
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Joonis 38 SO2 24h kontsentratsioon 

 

Joonis 39 NOx 1h kontsentratsioon 

8
.1

1

1
0

.1
1

1
2

.1
1

1
4

.1
1

1
6

.1
1

1
8

.1
1

2
0

.1
1

2
2

.1
1

2
4

.1
1

2
6

.1
1

2
8

.1
1

3
0

.1
1

2
.1

2

4
.1

2

6
.1

2

8
.1

2

1
0

.1
2

1
2

.1
2

1
4

.1
2

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

S
O

2
 2

4
h
 k

o
n
ts

e
n
tr

a
ts

io
o
n
,m

g
/m

3
 

Kuupäev

ÕPV24=125 mg/m3

8
.1

1

9
.1

1

1
0

.1
1

1
1

.1
1

1
3

.1
1

1
4

.1
1

1
5

.1
1

1
7

.1
1

1
8

.1
1

1
9

.1
1

2
1

.1
1

2
2

.1
1

2
3

.1
1

2
4

.1
1

2
6

.1
1

2
7

.1
1

2
8

.1
1

3
0

.1
1

1
.1

2

2
.1

2

4
.1

2

5
.1

2

6
.1

2

7
.1

2

9
.1

2

1
0

.1
2

1
1

.1
2

1
3

.1
2

1
4

.1
2

0

50

100

150

200

250

300

350

N
O

x
 1

h
 k

o
n
ts

e
n
tr

a
ts

io
o
n
, 
m

g
/m

3

Kuupäev



Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ   

 Välisõhu kvaliteedi, lõhnahäiringu ja saasteainete heitkoguste hindamine Muuga-Maardu piirkonnas
              70 (202) 

 

 

Joonis 40 CO 8h kontsentratsioon 

 

Joonis 41 PM10 24h kontsentratsioon 
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Joonis 42 H2S 1h kontsentratsioon 

 

Joonis 43 H2S saastevoogΣ ˃ƎκόƳ3*s) 

8
.1

1

9
.1

1

1
0

.1
1

1
1

.1
1

1
3

.1
1

1
4

.1
1

1
5

.1
1

1
7

.1
1

1
8

.1
1

1
9

.1
1

2
1

.1
1

2
2

.1
1

2
3

.1
1

2
4

.1
1

2
6

.1
1

2
7

.1
1

2
8

.1
1

3
0

.1
1

1
.1

2

2
.1

2

4
.1

2

5
.1

2

6
.1

2

7
.1

2

9
.1

2

1
0

.1
2

1
1

.1
2

1
3

.1
2

1
4

.1
2

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

H
2
S

 1
h
 k

o
n
ts

e
n
tr

a
ts

io
o
n

, 
m

g
/m

3

Kuupäev

ÕPV1=8 mg/m3



Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ   

 Välisõhu kvaliteedi, lõhnahäiringu ja saasteainete heitkoguste hindamine Muuga-Maardu piirkonnas
              72 (202) 

H2S summaarne saastevoog toob välja, et antud mõõteperioodil pärines heide põhiliselt kagu, 

aga ka lõuna suunast. H2{ ƭƿƘƴŀƭŅǾŜ όмΣр ˃ƎκƳ3) ületavat väärtust esines antud mõõtepunktis 

4 korda. 

 

Joonis 44 LOÜ (NMHC) 1h kontsentratsioon 
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Joonis 45 LOÜ (NMHC) 24h kontsentratsioon 

 

Joonis 46 LOÜ (NMHC) summaarne saastevoog, ˃ ƎκόƳоϝǎύ 
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Kuupäev

ÕPV24=2000 mg/m3
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LOÜ saastevoog näitab antud mõõtmisperioodil heite pärinemist lõuna suunast ja vähemal 

määral lääne suunast. 

Tabel 12 Õhukvaliteedi mõõtmistulemused Kroodi 5 

Saasteaine 
Keskmistamise 

aeg 

Piir- või 
sihtväärtus 
ό˃ƎκƳ3) 

Mõõtmisperioodi 
keskmised 

tulemused Kroodi 
5 aadressil 
ό˃ƎκƳ3) 

Maksimaalne 
keskmistamise 

aja väärtus 
ό˃ƎκƳ3) 

Süsinikoksiid (CO) 8 tundi 10000 0,194 0,315 

Vesiniksulfiid (H2S) 1 tund 8 0,125 2,962 

Vääveldioksiid (SO2) 1 tund 350 0,231 3,679 

24 tundi 125 - 

Lämmastikoksiidid 
(NOx) 

1 tund - 15,07 309,5 

1 aasta 30 - 

Alifaatsed 
süsivesinikud (LOÜ/  

NMHC) 

1 tund 5000 28,75 849,9 

24 tundi 2000 82,34 

PM10 24 tundi 50 17,78 49,13 

1 aasta 40 - 

 

Antud mõõtepunktis ei esinenud õhukvaliteedi piirväärtuste ületamist. Mõõteperioodi jooksul 

mõõdetud näitajatest olid kõige kõrgemateks perioodikeskmisteks väärtusteks piirväärtuste 

suurusi arvestades NOx ς 15,07 ˃ ƎκƳ3 ning PM10 ς 17,78 ˃ ƎκƳ3. Teised saasteained jäid oluliselt 

madalamaks vastavatest piirväärtusest. 
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6.6 2. Mõõtekampaania: õhukvaliteedi mõõtmised Tiigi 5a (Maardu) juures 

10.11-13.12 

Samaaegselt mõõtebussiga paiknes 2. mõõtekampaania raames teisaldatav konteinerjaam 

(Konteiner 1) perioodil 10.11 ς 13.12.2020 aadressil Tiigi 5a, Maardus Tako Halli juures. 

Alljärgnevalt on toodud pilt mõõtekohast, joonised iga mõõdetud saasteaine kohta 

eraldiseisvalt keskmistatuna vastavalt 1h, 8h ja 24h kohta, summaarsed saastevood ning 

kokkuvõttev tabel antud mõõtepunkti 1-kuu ajalisest mõõtetulemustest. Tuulesuundadest 

olid antud mõõtepunktis valdavad edela ja kagu suuna tuuled kiirusega 0-2 m/s. 

 

Joonis 47 Konteiner 1 aadressil Tiigi 5a 
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Foto 4 Mõõtekonteiner 1  aadressil Tiigi 5a, Maardu 

 

Joonis 48 Tuulte roos 
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Joonis 49 NOx 1h kontsentratsioon 

 

Joonis 50 CO 8h konsentratsioon 
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Kuupäev

ÕPV8=10 mg/m3
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Joonis 51 PM10 24h kontsentratsioon 

 

Joonis 52 H2S 1h kontsentratsioon 
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Kuupäev

ÕPV24=50 mg/m3
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Kuupäev

ÕPV1=8 mg/m3
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Joonis 53 H2S summaarne saastevoog, ˃ ƎκόƳоϝǎύ 

 

Joonis 54 LOÜ (NMHC) 1h kontsentratsioon 
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Kuupäev

ÕPV1=5000 mg/m3
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Joonis 55 LOÜ (NMHC) summaarne saastevoog, ˃ ƎκόƳ3*s) 

 

Joonis 56 LOÜ (NMHC) 24h kontsentratsioon 
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Kuupäev

ÕPV24=2000 mg/m3
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H2S ja LOÜ saastevoo joonistelt nähtub, et põhiline heide pärineb mõõtekonteinerist kagu 

suunast. 

 

Tabel 13 Õhukvaliteedi mõõtmistulemused Tiigi 5a 

Saasteaine 
Keskmistamise 

aeg 

Piir- või 
sihtväärtus 
ό˃ƎκƳ3) 

Mõõtmisperioodi 
keskmised 

tulemused Tiigi 
5a aadressil 
ό˃ƎκƳ3) 

Maksimaalne 
keskmistamise 

aja väärtus 

ό˃ƎκƳ3) 

Süsinikoksiid (CO) 8 tundi 10000 0,212 0,424 

Vesiniksulfiid (H2S) 1 tund 8 0,19 1,264 

Vääveldioksiid (SO2) 1 tund 350 - - 

24 tundi 125 - 

Lämmastikoksiidid 
(NOx) 

1 tund - 13,29 203 

1 aasta 30 - 

Alifaatsed 
süsivesinikud (LOÜ/  

NMHC) 

1 tund 5000 217,4 1625,2 

24 tundi 2000 736,2 

PM10 24 tundi 50 17,28 54,01 

1 aasta 40 - 

 

Antud mõõtepunktis esines kahel päeval PM10 24h piirväärtuste ületamist: 9.12.2020 ς 54 

˃ƎκƳ3 ja 10.12.2020 ς 52 ˃ ƎκƳ3. Lubatud ületamiste arv on aastas 35 korda. Mõõteperioodi 

jooksul mõõdetud näitajatest olid kõige kõrgemateks perioodikeskmisteks väärtusteks: NOx ς 

13,29 ˃ ƎκƳ3 ning PM10 ς 17,28 ˃ g/m3. Teised saasteained jäid oluliselt madalamaks vastavatest 

piirväärtusest. Kõigist neljast mõõtmiskampaaniast olid LOÜ perioodikeskmine väärtus 

teistest mõõtepunktidest oluliselt kõrgem (ligi 8x) Tiigi 5a aadressil ς 217,4 ˃ ƎκƳ3. 
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6.7 Kokkuvõte mobiilse seirejaama ja teisaldatava konteinerjaama 

mõõtmistest 

Koondtabel Tabel 14 mobiilse mõõtebussi ja teisaldatava konteinerjaama mõõtmistest on 

esitatud alljärgnevalt. Mõõtekampaaniate võrdluses olid kõige kõrgemad perioodikeskmised 

saasteainete tulemused aadressidel Tiigi 5a ja Kroodi 5, kuhu on kokku koondunud rohkem 

ettevõtteid, kõige madalamad saastetasemed olid Ringi 31 aadressil Maardu linnas, mis on 

elamupiirkond. 

Tabel 14 Kokkuvõttev tabel õhukvaliteedi mõõtmiste tulemustest 

Saasteaine 

Mõõtmisperioodi 
keskmised 

tulemused Ringi 
31, Maardu  

ό˃ƎκƳ3) 

Mõõtmisperioodi 
keskmised 

tulemused Lao 
21, Maardu  

ό˃ƎκƳ3) 

Mõõtmisperioodi 
keskmised 
tulemused 
Kroodi 5, 
Maardu 

ό˃ƎκƳ3) 

Mõõtmisperioodi 
keskmised 

tulemused Tiigi 
5a, Maardu 

ό˃ƎκƳ3) 

Mõõteperiood 06.10-8.11.2020 07.10-8.11.2020 10.11-13.12.2020 10.11-13.12.2020 

Süsinikoksiid (CO) 0,185 0,173 0,194 0,212 

Vesiniksulfiid 
(H2S) 

0,0494 0,108 0,125 0,19 

Vääveldioksiid 
(SO2) 

0,0904 - 0,231 - 

Lämmastikoksiidid 
(NOx) 

6,312 8,619 15,07 13,29 

Alifaatsed 
süsivesinikud 
(LOÜ/ NMHC) 

18,12 22,21 28,75 217,4 

PM10 9,728 11,31 17,78 17,28 

 

Õhukvaliteedi piirväärtusi enamikes mõõtepunktides ei ületatud, va Tiigi 5a lähistel mõõdetud 

PM10 24h puhul ületati piirväärtust kahel kuupäeval: 9.12.2020 ς 54 ˃ ƎκƳ3 ja 10.12.2020 ς 52 

˃ƎκƳ3. 
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Võrreldes tööstuspiirkonna perioodikeskmisi näitajad, siis need on elamupiirkonna näitajatest 

mitme saasteaine puhul umbes 2x kõrgemad (H2S, SO2, NOx, LOÜ, PM10), CO kontsentratsioon 

on võrreldaval tasemel. Kõige suurem erinevus oli LOÜ osas, mis elamupiirkonnas (Ringi 31) 

oli 18,12 ˃ ƎκƳ3 ning tööstuspiirkonnas (Tiigi 5a) piirkonnas 217,4 ˃ ƎκƳ3 ehk umbes 10x suurem. 

Lõhnaläveks on H2S puhul 1,5 ˃ ƎκƳ3, sellest kõrgemaid kontsentratsioone esines ainult Kroodi 

5 aadressil neljal korral, kõige väiksemad H2S kontsentratsioonid olid Maardu linnas asunud 

mõõtepunktis Ringi 31.  

Saaste pärinemise suuna välja selgitamiseks on kõik neli saastevoogu kujutatud ühel 

kaardipõhjal nii H2S kui LOÜ (NMHC) osas ς ajaliselt samaaegselt toimunud mõõtekampaania 

ajal mõõdetud tulemused on saastevoo diagrammidel märgitud sarnase värviga. 

 

Joonis 57 kõik H2S summaarsed saastevood (helesinine - 1. kampaania, oǊŀƴȌ  - 2. kampaania) 
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Antud H2S summaarse saastevoo jooniselt nähtub, et esimese mõõtekampaania ajal  

(helesinine) teostatud pidevmõõtmiste tulemuste saastevoo diagrammid näitavad saastevoo 

päritoluks lääne ja edela suuna saasteallikaid viidates seeläbi Vana-Narva mnt piirkonna 

ettevõtetele. Maardu linnas asunud mõõtepunkti kandus H2S heitkoguseid ka ida-kagu 

suunast, kus asub prügila.  

Samuti viitavad Vana-Narva mnt ja Peterburi-Kroodi tee piirkonnast lähtuvale heitele teise 

mõõtekampaania saastevood (oǊŀƴȌi värviga).  

 

Joonis 58 kõik LOÜ summaarsed saastevood (helesinine - 1. kampaania, oǊŀƴȌ - 2. kampaania) 

Antud LOÜ summaarse saastevoo jooniselt nähtub, et esimese mõõtekampaania ajal  

(helesinine) teostatud pidevmõõtmiste tulemuste saastevoo diagrammid näitavad saastevoo 

päritoluks lääne ja edela suuna saasteallikaid viidates seeläbi Vana-Narva mnt piirkonna 

ettevõtetele.  
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Samuti viitavad Vana-Narva mnt ja Peterburi-Kroodi tee piirkonnast lähtuvale heitele teise 

mõõtekampaania saastevood (oǊŀƴȌi värviga).  

Kokkuvõtvalt on näha, et nelja pistelise pidevseire mõõtekampaania puhul lähtusid H2S ja LOÜ 

saastevood enamasti Vana-Narva maantee ja Peterburi-Kroodi tee piirkonnast. 

7 Õhukvaliteedi näitajad pidevseirejaamades 01.10.2020-
01.10.2021 

Pistelisi pidevmõõtmisi saab kõrvutada piirkonna statsionaarsete pidevseirejaamadega, mis 

annavad tervele uuringu perioodile pikema-ajalise vaate, et saaks õhukvaliteeti hinnata terve 

aasta lõikes. Antud peatükis on toodud välja Muuga-1, Muuga-2 ja Muuga-3 seirejaamade 

mõõdetud näitajad perioodil 01.10.2020-01.10.2021, lisaks on kaartidel esitatud summaarsed 

saastevood terve aastase uuringu perioodi kohta, mis näitab saaste pärinemise suunda. 

7.1 Muuga-1 seirejaam 

 

Joonis 59 H2S 1h kontsentratsioon 


















































































































































































































